
Протокол № 2
Заседания Общественного совета при министерстве здравоохранения 

Калужской области от 06.09.2018 г.

Место проведения: г. Калуга, ул. Пролетарская, д. 111, каб. 212
Время проведения: 15.00

В составе Общественного совета при Министерстве здравоохранения 

Калужской области 7 членов.

Присутствуют на заседании:

Министр здравоохранения Калужской области К.Н. Баранов, 5 членов 

Общественного совета при М3 КО (Лист регистрации участников заседания 

прилагается).

Кворум имеется.

Выступила Председатель Общественного Совета Цуканова З.Ю. с 

сообщением, что заседание правомочно и предложила открыть собрание.

Голосовали: За 6. Против 0. Воздержались 0.

Повестка заседания:

1.Информация Министра здравоохранения Калужской области К.Н. 

Баранова о перспективах развития здравоохранения в районах Калужской 

области.

2. 06 увеличении количественного состава Общественного совета при 

Министерстве здравоохранения Калужской области.

3. Утверждение плана мероприятий по работе Общественного 

совета при Министерстве здравоохранения калужской области на 2018 год.

4. Утверждение повестки и даты следующего заседания 

Общественного совета при Министерстве здравоохранения Калужской 

области.

Поступило предложение утвердить проект повестки заседания.

Голосовали: За 6. Против 0. Воздержались 0.



Слушали по первому вопросу министра здравоохранения Калужской 

области К.Н.Баранова, который ознакомил собравшихся с информацией о 

планируемых изменениях, направленных на улучшение доступности и 

качества оказания медицинской помощи населению калужской области. 

Выступил Кропинов А.А. о важности представленной информации. Выступил 

Цуканов B.C. о положительном опыте объединения Областной и Городской 

стоматологических поликлиник в г.Калуга.

К.Н. Баранов предложил более подробно обсудить данную тему на 

расширенном заседании Общественного совета в конце сентября 2018года.

Решили:

Информацию о перспективах развития здравоохранения в районах 

калужской области вынести для обсуждения на расширенном заседании 

Общественного совета.

Голосовали: За 6. Против 0. Воздержались 0

По второму вопросу об увеличении количественного состава 

Общественного совета при Министерстве здравоохранения Калужской 

области выступил Министр здравоохранения Калужской области 

К.Н.Баранов. Предложил следующие кандидатуры в члены Совета:

Алёшина Е.Н.,Галкина Л.И., Омарасхабов И.О., Брук М.А.Дотляров А.А.

Голосовали: За б.Против 0. Воздержались 0.

По третьему вопросу об утверждении плана работы Общественного 

совета при Министерстве здравоохранения Калужской области информацию 

представила Цуканова З.Ю.

Выступил К.Н.Баранов с дополнениями и корректировками времени 

проведения заседаний.

Решили:

Внести изменения в план работы Общественного совета при 

Министерстве здравоохранения на 2018год.

Голосовали: За б.Против О.Воздержались 0.



По четвертому вопросу: Утверждение повестки и даты следующего 

заседания Общественного совета при Министерстве Калужской области 

слушали Цуканову З.Ю. О необходимости вынести на обсуждение вопроса об 

организации лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан на 

территории Калужской области, обеспечения доступности лекарственной 

помощи населению, проживающему в населенных пунктах.

Выступил К.Н. Баранов о важности вопроса в настоящее время. Предложил на 

следующее заседание расширенного Общественного совета при Министерстве 

здравоохранения Калужской области для обсуждения два вопроса:

1. О перспективах развития здравоохранения в районах Калужской 

области.

2. Организация лекарственного обеспечения отдельных категорий 

граждан на территории Калужской области. Обеспечение доступности 

лекарственной помощи населению, проживающему в населенных пунктах.

Решили:

Утвердить предложенную повестку заседания.

Дату проведения следующего Общественного совета при Министерстве 

здравоохранения Калужской области назначить на сентября 2018года. 

Голосовали: За 6. Против 0. Воздержались 0.

Председатель ОС
при министерстве здравоохранения 
Калужской области Цуканова З.Ю.

М инистр здравоохранения  
Калужской области


